
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Aprobación de adscripciones

 
VISTO:
La solicitud de aprobación de adscripciones elevadas por la Secretaría Técnica del Departamento
de Antropología; y

CONSIDERANDO:
Que la RI-2022-2-E-UNC-ANT#FFYH refrendada por la RD-2022-344-E-UNC-DEC#FFYH designa
como adsciptxs ad-honorem a Quetglas Molina, Augusto Joaquín, DNI: 40.395.973; a Primo,
Rosario, DNI: 37.618.991 y a Jáuregui, Julia Solana, DNI: 37.671.264 en la cátedra de Teoría
Antropológica II; a Rodriguez, Rocio María, DNI: 37.616.193 y Blázquez, Macarena, DNI:
37.476.870 en la cátedra Taller de Trabajo de Campo - Social; a Roble Navia, Camila Ayelén, DNI:
38.647.510 en la cátedra Problemáticas de la Arqueología; y Esteve, María, DNI: 38.181.235 en la
cátedra Problemáticas de la Antropología Social,  a partir del 18 de marzo de 2022 y por el término
reglamentario de 2 años;

Que lxs profesorxs a cargo de las cátedras informan que lxs egresadxs mencionadxs han cumplido
satisfactoriamente con sus obligaciones como adscriptxs y recomiendan se den por aprobada las
adscripciones;

Que el Consejo de Departamento tomó conocimiento en sus sesiones del 28 de abril y del 4 de
mayo de 2024, de los informes presentados por los egresadxs y docentes a cargo de las cátedras.

Que de acuerdo al Art. 18º de la Ordenanza Nº 02/11 del H. Consejo Directivo [Régimen de
Adscripciones], debe extenderse la certificación correspondiente

Por ello;

 

LA DIRECCIÓN DEL

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1: Dar por aprobadas, las adscripciones ad-honorem de lxs siguientes egresadxs, en los
siguientes espacios curriculares del Departamento de Antropología y por el periodo indicado:



Teoría Antropológica II:
- Quetglas Molina, Augusto Joaquín, DNI: 40.395.973 realizada desde el 18 de marzo de 2022
hasta el 17 de marzo de 2024.
- Primo, Rosario, DNI: 37.618.991 realizada desde el 18 de marzo de 2022 hasta el 17 de marzo de
2024.
- Jáuregui, Julia Solana, DNI: 37.671.264 realizada desde el 18 de marzo de 2022 hasta el 17 de
marzo de 2024.

Taller de Trabajo de Campo - Social:
- Rodriguez, Rocio María, DNI: 37.616.193 realizada desde el 18 de marzo de 2022 hasta el 17 de
marzo de 2024.
- Blázquez, Macarena, DNI: 37.476.870  realizada desde el 18 de marzo de 2022 hasta el 17 de
marzo de 2024.

Problemáticas de la Arqueología:
- Roble Navia, Camila Ayelén, DNI: 38.647.510  realizada desde el 18 de marzo de 2022 hasta el
17 de marzo de 2024.

Problemáticas de la Antropología Social:
- Esteve, María, DNI: 38.181.235 realizada desde el 18 de marzo de 2022 hasta el 17 de marzo de
2024.

Artículo 2: Elevar a Secretaría Académica y por su intermedio al Área Operativa de la Facultad esta
resolución a fin de que sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación vigente.

Artículo 3: Protocolicese, comuníquese y archívese.


	numero_documento: RI-2024-8-E-UNC-EANT#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
		2024-05-27T10:24:16-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Thiago Silva Ferreira Da Costa
	cargo_0: Director de Departamento
	reparticion_0: Escuela de Antropología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-27T10:24:21-0300
	GDE UNC




